

Protokół Nr 37/23

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 grudnia 2023 r. w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:15 i trwało do godz. 10:00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji**.

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, stwierdziła że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.
4. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w przedmiocie budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice wraz z perspektywą jego działalności i rozwoju.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Ad 2 i ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali:

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 68. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego omówiła ww. dokumenty, zgodnie z prezentacją, której wydruk *stanowi załącznik nr 4 do protokołu*.

Udział w dyskusji wzięli:

Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosił o przybliżenie informacji o wydatkach na działalność Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

W odpowiedzi **Pani Skarbnik** poinformowała, że wydatki na działalność RCNT ujęte są w trzech działach klasyfikacji budżetowej. Pierwszy to dział 150 rozdział 15095 pozostała działalność, w którym założono wydatki na funkcjonowanie w kwocie 2 mln 663 tys. 400 zł i wydatki majątkowe 100 tys. zł przeznaczone na zakup urządzeń dla dworu, oficyny, ogrodów, w tym samojezdna maszyna do mycia podług oraz traktorek ogrodowy. Kolejny dział to 730 rozdział 73019 działalność podmiotów funkcjonujących w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego (zgodnie ze statutem RCNT funkcjonuje w takim obszarze), w którym zapisano wydatki bieżące 3 mln 52 tys. 700 zł (wydatki związane z utrzymaniem Centrum Leonardo da Vinci) i wydatki majątkowe w wysokości 300 tys. zł na zakup eksponatów i urządzeń do Centrum Leonardo da Vinci. W dziale ochrona zdrowia zaplanowano wydatki na kwotę 6 mln 20 tys. 700 zł na funkcjonowanie Biobanku i Banku Komórek Macierzystych, w tym m.in. zakup odczynników, artykułów medycznych, serwis sprzętu.

Radny Grzegorz Świercz krytycznie odniósł się do działania oraz samego powstania jednostki w takim kształcie. Przypominał o projektach tam realizowanych, konieczności utrzymywania ich trwałości oraz problemach z zagospodarowaniem terenów inwestycyjnych będących we władaniu RCNT. Ponadto poruszył kwestie inwestycji drogowych. Zwrócił uwagę, że każdego roku dochodzi do przesunięć środków w związku z niepełnym wykonaniem w tym zakresie. Chciał wiedzieć, czy plan inwestycyjny założony na 2024 rok jest realny do wykonania.

Pani Skarbnik poinformowała, że dokonano analizy etapów stanu zaawansowania w poszczególnych inwestycjach, z której wynika że rzeczywiście wiele zaplanowanych zadań ma rzeczywiście otwarte przetargi lub już wybranych wykonawców.

Maciej Grzeszczak, p.o. dyrektor ŚZDW uznał, że ten plan jest ambitny, ale będzie robił wszystko, żeby został zrealizowany.

Radny Grzegorz Banaś dopytywał o skalę „CIT-u estońskiego” w województwie świętokrzyskim.

Pani Skarbnik poinformowała, że do Urzędu nie wpływają żadne informacje z urzędów skarbowych, stąd też nie ma wiadomo jakie są wpływy od świętokrzyskich przedsiębiorców. Wiadomo jedynie z informacji publikowanych przez ministerstwo finansów, tylko, że do budżetu państwa w tym roku wpłynęło dużo mniej z podatku CIT. Jak uznała, można przypuszczać, że jest to efekt przejścia podatników właśnie na „CIT estoński”.

Komisja jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Opinia nr 17/23 Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja 3 głosach „za” i 1 głose „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Opinia nr 18/23 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pismo przekazujące ww. opinie do Zarządu Województwa stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad 4.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że protokół kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w przedmiocie budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice wraz z perspektywą jego działalności i rozwoju został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną.

Wyniki kontroli przedstawił **Radny Grzegorz Świercz, Przewodniczący Zespołu Kontrolnego**, zgodnie z protokołem kontroli, który stanowi *załącznik nr 8 do protokołu posiedzenia Komisji*. W swojej wypowiedzi wysoko ocenił działalność Ośrodka oraz perspektywy jego rozwoju.

Następnie głos zabrała **Krystyna Wójcik-Daniluk**, która poinformowała, że zainteresowanie Ośrodkiem jest bardzo duże, a rezerwacje sięgają września przyszłego roku. Dodała, że trwają prace nad nowym projektem wspólnie z Polską Akademią Nauk. Nawiązała również do sieciowania z innymi projektami, również zagranicznymi. Wskazała przy tym m.in. na projekt dot. ryb o wartości ok. 60 mln zł.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) zatwierdziła protokół kontroli w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w przedmiocie budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice wraz z perspektywą jego działalności i rozwoju. Uchwała nr 32/23 Komisji w tej sprawie stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że na najbliższą sesję zostanie skierowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Sejmik wyników kontroli (*załącznik nr 10 do protokołu*).

Pismo dot. inicjatywy uchwałodawczej w ww. sprawie stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Ad 5.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Agata Binkowska

Protokół sporządził: Michał Wójcik